
※入力にあたっての主な留意点

1. 筆頭および共同を問わず，全ての演者を申告の対象とする（会員／⾮会員の別も問わない）．

2. 臨床研究だけでなく，基礎研究も申告の対象とする．

3. 下記1~10いずれの項目（利益の種類）も，「発表内容に関連する，企業や営利を目的とする団体に係る，個人としての利益相反状態」を申告の対象とする．

4. 対象者それぞれの配偶者，一親等の親族，又は収入・財産を共有する者の利益相反状態は申告対象に含まない（申告不要）．

5. 申告の対象期間は演題登録時から遡って3年間（※）とする．（演題登録年は1月1日から登録日までを１年間とみなし，前年と前々年は1月1日から12月31日までを

１年間とみなす．）．

6. 申告の対象となる金額・要件は「個人が1年間（※）に提供された資金の合計金額」である．（「対象者複数名または全員の合計金額」や，「個人（1人）が3年間

で提供された合計金額」などではない．）

7. 全ての演者についての利益相反状態を，本申告書１枚にまとめて開示する．

8. 該当状況が「有」の場合には，その項目の企業欄に企業名を入力する（該当者の氏名や金額等の入力は不要）.

9. 入力欄が不足している場合は，4ページ目の追加分を使用して，1~10の項目（利益の種類）ごとに企業名を入力する.

入力完了後は学会事務局へ郵送またはEmail（宛先: coi@jsgs.or.jp）でご提出ください．

その他，詳細については学会ホームページをご確認ください．

https://www.jsgs.or.jp/modules/meeting/index.php?content_id=144

※注：

演題登録年は1月1日から登録日までを1年とみなし，その前年および前々年についてはそれぞれ1月1日～12月31日を1年とみなす．

（例）2020年2月10日に演題登録する場合：

申告対象期間：2018年1月1日～2020年2月10日

すべて入力後に「簡易入力チェック」ボタンを押してご確認ください．

　共同演者氏名

　筆頭演者所属 必須

　筆頭演者Email address　  必須

　筆頭者TEL No. 必須

　筆頭演者氏名 必須

利益相反自己申告書

　学術集会名 第　　回日本消化器外科学会大会

　登録演題名
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申告対象となる

金額・要件
該当状況

100万円以上 無  　   有

企業・団体名

（金額・該当者氏名の入力は不

要）

利益：

100万円以上

保有率：

5%以上

無  　   有

企業・団体名

（金額・該当者氏名の入力は不

要）

100万円以上 無  　   有

企業・団体名

（金額・該当者氏名の入力は不

要）

100万円以上 無  　   有

企業・団体名

（金額・該当者氏名の入力は不

要）

100万円以上 無  　   有

企業・団体名

（金額・該当者氏名の入力は不

要）

100万円以上 無  　   有

企業・団体名

（金額・該当者氏名の入力は不

要）

利益の種類／内容の説明

役員，顧問職

一つの企業または営利団体から１年間に受けた役員・顧問職としての報酬総額

株の保有

一つの企業についての株による１年間の利益の合計（配当，売却益の総和）または当該全株式に対する保有率

1

2

日当，講演料等

一つの企業または営利団体から支払われた，会議への出席や発表による拘束時間・労力に対する日当や講演料などの年間合計

額

原稿料

一つの企業または営利団体から，パンフレットなどの執筆に対して支払われた原稿料の年間合計額

研究費

一つの企業または営利団体から医学研究（受託研究費，共同研究費，臨床試験など）に対して提供された研究費のうち，申告

者が実質的に使途を決定し得る研究費として実際に割り当てられた年間合計額

3

4

特許権使用料

一つの特許権に対して企業または営利団体から支払われた特許使用料の年間合計額

5

6
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申告対象となる

金額・要件
該当状況

100万円以上 無  　   有

企業・団体名

（金額・該当者氏名の入力は不

要）

1人以上 無  　   有

企業・団体名

（金額・該当者氏名の入力は不

要）

1件以上 無  　   有

企業・団体名

（金額・該当者氏名の入力は不

要）

5万円以上 無  　   有

企業・団体名

（金額・該当者氏名の入力は不

要）

その他の報酬

一つの企業または営利団体から１年間に受けた，研究とは直接無関係な報酬（旅行，贈答品など）の総額

奨学（奨励）寄付金

一つの企業・組織または営利団体から申告者個人または申告者が所属する部局（講座・分野）あるいは研究室の代表者に対し

て提供された寄附金のうち，申告者が実質的に使途を決定し得る寄附金として実際に割り当てられた年間合計額

研究員等の受け入れ

企業または営利団体からの研究員等の受け入れ人数

寄付講座

企業または営利団体が提供する寄付講座への所属件数
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利益の種類／内容の説明
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利益の

種類の

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

企業・団体名

（金額・該当者氏名の入力は不要）

追加分

4


	abstract: 
	0: 

	name1: 
	name2: 
	inst: 
	tel: 
	email: 
	no: 
	01_text: 
	02_text: 
	03_text: 
	04_text: 
	05_text: 
	06_text: 
	07_text: 
	08_text: 
	09_text: 
	010_text: 
	add_01_text: 
	add_02_text: 
	add_03_text: 
	add_04_text: 
	add_05_text: 
	add_06_text: 
	add_07_text: 
	add_08_text: 
	add_09_text: 
	add_010_text: 
	01: 
	02: 
	03: 
	04: 
	05: 
	06: 
	07: 
	08: 
	09: 
	010: 
	check: 
	clear: 


